

**PROTOKÓŁ NR XLII/17**  
**Z SESJI RADY GMINY MARCISZÓW**  
**odbytej w dniu 28 września 2017 roku**  
**w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie**

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.14.00

Obecnych na sali obrad 14 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Nieobecny radny Marcin Frasunek.

W obradach sesji uczestniczyli:

Stefan Zawierucha – Wójt Gminy Marciszów,

Krystyna Kwiatkowska - Sekretarz Gminy,

Krystyna Magda - Skarbnik Gminy,

Robert Greb – Radca Prawny,

Maria Bych – Radna Powiatu,

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, przedstawiciele lokalnych mediów,

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.

**Ad. 1 i 2.**

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników.

**Ad.3.**

**Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.4.**

**Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

**Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:**

- 1/ Otwarcie sesji.
- 2/ Powitanie.
- 3/ Stwierdzenie quorum.
- 4/ Przedstawienie porządku obrad.
- 5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.
- 6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
- 7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.
- 8/ Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2017 r.
- 9/ Pozyskane fundusze zewnętrzne - wykorzystanie.
- 10/ Realizacja wniosków składanych przez komisje za II kwartał.
- 11/ Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej „Wodociągi Marciszowskie” z siedzibą w Marciszowie,

b/ wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności części wspólnego korytarza,

c/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2017,

12/ Interpelacje i zapytania radnych.

13/ Sprawy różne.

14/ Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad.5.**

##### **Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.**

Nie wystąpiły.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.6.**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Protokół przyjęto przez aklamację.

#### **Ad.7.**

##### **Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów poprosił o udzielenie głosu pani Katarzynie Paprockiej – radcy prawnego kancelarii Chmaj i Wspólnicy, która w dalszej części posiedzenia przedstawiła aktualne informacje, związane z wstrzymaniem przez Sąd Apelacyjny wykonanie wyroku przejęcia majątku gminy od WZWiK.

##### **Radny Andrzej Mitzak**

Zapytał czy jest sens podejmować dzisiejszą uchwałę?

##### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że na Komisji Infrastruktury Technicznej zapadła decyzja, że przyjmujemy uchwałę i w ślad za nią Wójt nie podejmuje żadnych działań. Czekamy na rozstrzygnięcie.

##### **Katarzyna Paprocka – radca prawny kancelarii Chmaj i Wspólnicy**

Uważa, że nie należy wstrzymywać tych działań, bo w ciągu pół roku powinno się okazać co dalej. Czekamy przede wszystkim na to, żeby Sąd Najwyższy zdecydował czy nie odrzucić skargi kasacyjnej. Jeżeli teraz gmina się zatrzyma to będzie musiała od nowa wszystkie czynności podejmować a mogłaby zacząć się powoli przygotowywać do tego, co jest nieuchronne, czyli do przejęcia tego mienia.

##### **Radny Piotr Gwóźdź**

Zapytał czym sugerował się sąd przyjmując tą kasację i jakie były powody wodociągów, że kasacja została przyjęta.

##### **Katarzyna Paprocka – radca prawny kancelarii Chmaj i Wspólnicy**

Wyjaśniła, że jedyną w świetle prawa przesłanką wstrzymania wykonania wyroku jest wykazanie, że przedsiębiorstwu wałbrzyskiemu grozi niepowetowana szkoda w razie gdyby mienie wróciło do gminy. Podejrzewa, że na tym się oparli natomiast treści wniosku jeszcze nie zna.

##### **Radny Dawid Chęciński**

Zapytał czy pół roku to jest optymistyczna wersja?

##### **Katarzyna Paprocka – radca prawny kancelarii Chmaj i Wspólnicy**

Odpowiedziała, że to nie jest optymistyczna wersja, optymistyczna to jest krótszy termin a pół roku jest realne.

Następnie Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów uzupełnił wypowiedz podając szczegóły ostatniego posiedzenia komisji inwentaryzacyjnej.

W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy poinformował, że w okresie między sesjami odbyła się:

- Rozbiegana Gmina – kolejna impreza promująca gminę, w której w tym roku udział brało prawie 120 zawodników. W przyszłym roku zapowiadają znacznie większą ilość zawodników.
- impreza sportowa w Pilnikowie w ramach współpracy polsko – czeskiej.
- brał udział w pozostałych spotkaniach na tematy wodociągowe oraz spotkaniach, dotyczących bieżących spraw gminy.

W dalszej części posiedzenia **radny Dawid Chęciński** powrócił do tematu wodociągów omówił z Wójtem Gminy rozważenie możliwość dzierżawy w zamian za podpisanie przejęcia majątku.

Do przedstawionej informacji innych uwag i pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.8.**

##### **Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2017 r.**

Skarbnik Gminy Krystyna Magda odczytała opinię nr I/239/2017 z dnia 13 września 2017 roku składu Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonej przez Wójta Gminy Marciszów informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Marciszów za I półrocze 2017 roku.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do przedstawionej opinii uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Przewodnicząca Komisji Budżetowej.

##### **Radna Marta Suhak – Oglaza Przewodnicząca Komisji Budżetowej**

poinformowała radnych, że opinia Komisji z wykonania budżetu za I półrocze jest pozytywna, ale ma uwagę do zbyt niskiego wykonania zaplanowanych zadań inwestycyjnych w pierwszym półroczu. W związku z tym na dzisiejszym posiedzeniu Komisja sporządziła wniosek, aby w przyszłym roku wykonawstwo zadań inwestycyjnych było w I półroczu bardziej zaawansowane.

#### **Ad.9.**

##### **Pozyskane fundusze zewnętrzne - wykorzystanie.**

Informacje dotyczące wykorzystania pozyskanych funduszy zewnętrznych przedstawił Wójt Gminy Marciszów, który jednocześnie odniósł się do poprzedniej wypowiedzi.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

Wykaz pozyskanych funduszy zewnętrznych w nowej perspektywie finansowej 2014 - 2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.10.**

##### **Realizacja wniosków składanych przez komisje za II kwartał.**

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o zreferowanie realizacji wniosków składanych przez komisje w II kwartale 2017 roku.

### **Radny Andrzej Mitzak**

Poinformował, że Komisja złożyła wniosek odnośnie sposobu zagospodarowania gruntów gminnych, na który otrzymała pisma, że Komisja nie ma takiego prawa decydować bo o sposobie decyduje Wójt. Wniosek Komisji do dzisiaj nie został zrealizowany, bo na tych gruntach mimo to, że nic nie powinno się dziać a dalej się dzieje. Dzierżawca, który ma umowę do końca listopada te grunty obsiał. Wniosek Komisji zmierzał do tego, żeby te grunty były dzierżawione w sposób taki, żeby również mieszkańcy tej gminy mieli możliwość uczestniczenia w przetargu i mieli możliwość wydzierżawienia również tych gruntów. Głównie chodziło też o to, żeby czynsz z tego mienia był większy, żeby gmina podejmowała większe dochody.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Odnosząc się do powyższego poinformował, że analizuje wszystko i prawie na pewno decyzja będzie taka, że na wszystkie grunty dzierżawione powyżej hektara będzie ogłaszał licytację od jakiejś kwoty i wylicytujemy najwyższą kwotę.

### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Zapytał czy to będzie licytacja na wysokość dzierżawy czy licytacja sprzedaży?

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Potwierdził, że mówimy o dzierżawie. Nie ma uchwały na temat sprzedaży, bo została wycofana. Nie może zastosować tego do jednej czy dwóch wybranych działek i decyzja będzie, że albo od pół hektara albo od hektara.

### **Radny Andrzej Mitzak**

Wyjaśnił, że Komisja sugerowała od 1 hektara, ponieważ można składać wnioski o płatność, są jakieś dodatkowe dochody dla właścicieli. Do hektara żeby to pozostało po staremu i czynsz ustalony przez Wójta a te dwie - trzy działki żeby były w drodze przetargu, żeby podnieść dochody. Cieszymy się, że Wójt zaakceptował w tej chwili to.

### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Zapytał w jakiej formie to będzie sygnalizowane. Czy to będzie zarządzeniem wójta czy to będzie projekt uchwały, który będzie określał zasady dzierżawy gruntów ponad hektar.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że tutaj w ogóle nie potrzebna jest uchwała, bo prawo mówi o tym, że wychodzi się jeśli chodzi o koszt dzierżawy gruntów rolnych z wartości kwintala żyta. Spróbujemy podejść do tego inaczej i zobaczymy jaki to da efekt.

### **Radny Adam Ryżowski**

Poprosił, aby informacje, które radni dostają były wiarygodne, bo pismo które dostali w początkowej fazie w części zgadzało się z prawdą. Radni mieli zastrzeżenia co do drugiej części interpretacji w tym piśmie. Teraz wychodzi to, co wychodzi, mamy sprecyzowane wszystko tak jak powinno być i jednak można. Apeluje na przyszłość, aby pisma informujące radnych nie rozmięły się z prawdą, ponieważ i tak prędzej czy później radni dojdą do prawdy.

W dalszej części posiedzenia o przedstawienie wniosków z Komisji Rewizyjnej została poproszona **radna Czesława Olejniczak**, która poinformowała, że inaczej wyobrażała sobie realizację tego tematu, że będzie to przygotowane przez biuro – jakie były wnioski i jaka była ich realizacja.

Następnie przedstawiła wnioski, jakie złożyła Komisja Rewizyjna nie zgłaszając zastrzeżeń do ich realizacji.

Głos zabrali również przewodniczący Komisji Budżetu i Komisji Infrastruktury Technicznej omawiając złożone wnioski i ich realizację.

Po przedstawieniu wniosku Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki o przeniesienie pracownika ds. kultury Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem do sołtysów czy otrzymali jakąś pomoc i czy coś w tej kwestii zmieniło się.

Nikt z zebranych nie zabrał głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że ten temat umarł śmiercią naturalną.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że nie umiera śmiercią naturalną jeżeli chodzi o tego typu działania, ponieważ od 1 października będzie zmiana regulaminu organizacyjnego i referat Sportu, Kultury i Turystyki zostanie połączony z referatem Oświaty. Ponadto zostanie zatrudniony pracownik ds. oświaty i kultury.

#### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów**

Zapytała czy nie byłoby bardziej celowe zatrudnienie zamiast w referacie takiej osoby to kierownika czy organizatora imprez w domu kultury, który organizowałby i koordynowałby wszystkie działania świetlic i również mógł pozyskiwać środki zewnętrzne na określone zadania z kulturą związane z całą gminą

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że tak będzie i omówił problemy kadrowe, dotyczące pracowników Urzędu Gminy w Marciszowie.

#### **Radny Mirosław Wołak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Nawiązał do braków kadrowych w wydziale kultury i zapytał czy w obecnej sytuacji sołtysi mają kontaktować się ze skarbnikiem. Ponadto uważa, żeby zastanowić się nad tym, że jak pracownik będzie dalej chorował to powinien być inny pracownik, który by powziął informacje, dotyczące bieżącej realizacji funduszu sołectkiego.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że jest umówiony na rozmowę z jedną z kandydatek i jeżeli spełni oczekiwania Wójta to doraźnie zostanie zatrudniona do końca roku i od razu weźmie się za pracę.

W dalszej części posiedzenia wnioski Komisji Infrastruktury Technicznej omówił Przewodniczący Komisji radny Piotr Gwóźdź.

#### **Radny Andrzej Mitczak**

Również sądził, że zostanie to przygotowane. W Urzędzie wiedzą jakie wnioski z których komisji wpłynęły i jakie zostały zrealizowane. Uważa, że w ten sposób powinno to wyglądać a nie radni w myślach szukają jakie wnioski zostały złożone i to jest z ich strony nierzetelna odpowiedź.

#### **Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów**

Stwierdziła, że podkreślając, że jest to ważne chciała radnych uaktywnić, żeby podeszli do biur rady i sprawdzili jakie wnioski były z komisji, żeby zainteresowali się co zostało zrobione a co nie zostało zrobione. Po to są przewodniczący komisji, żeby pewnym rzeczom przyjrzeć się bliżej i żeby wiedzieć co w tym obszarze zostało zrobione a co nie zostało zrobione i dlaczego. Nie usprawiedliwia, bo uważa, że tyle wysiłku można w to włożyć. Taki był zamysł, żeby radni przyglądali się temu problemowi na bieżąco i bliżej.

Następnie Przewodnicząca Rady zasygnalizowała, i również Wójt składał taki wniosek, aby komisje w swoich planach pracy zajmowały się tym, co jest przypisane do specyfiki danej komisji, żeby nie rozdrabniali się, że kilka komisji zajmuje się tą samą tematyką. Uczuła przewodniczących, żeby przy pisaniu kolejnych planów pracy na to szczególnie zwrócić uwagę.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Odnosnie pracy merytorycznej to uważa, że to powinno być z tamtej strony a nie z tej. Jeżeli radni dostają materiał i wszystkie projekty uchwał to analizują wszystko. Przewodnicząca

powinna spowodować, żeby Komisja Rolnictwa miała do wiadomości pozostałe uchwały, ale żeby w czasie trwania tej komisji rozpatrywała sprawy tematyczne związane – czyli rolnictwa, ochrony środowiska i zdrowia plus zmiany w budżecie. Natomiast to czy dzisiaj łazienkę na korytarzu w budynku wybudowano zgodnie z przepisami nie powinno radnego interesować, bo to sprawa Komisji Infrastruktury i przewodniczący komisji powinien poinformować, że nie było uwag z komisji z radny wie co ma robić.

**Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów**

Uważa, że generalnie to chyba tak się działo, że radni nie zajmowali się tematami a jakiś sygnał mieliśmy, żebyśmy orientowali się co będzie ważne. Jako przykład podała analizę budżetu za I półrocze.

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Uważa, że jeżeli przyjmujemy zasadę merytoryczną komisji to ważne jest, aby później przewodniczący byli przygotowani wyrazić opinię o danej uchwale na sesji.

**Radna Czesława Olejniczak**

Powróciła do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze i uważa, że istotne jest żeby Komisja Rewizyjna je analizowała, bo później musi przygotować się do wniosku absolutoryjnego i jest bardzo istotne żeby poświęcić na to czas.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie.

**Ad.11.**

**Podjęcie uchwał w sprawach:**

**a/ zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej „Wodociągi Marciszowskie” z siedzibą w Marciszowie,**

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Poinformował, że na Komisji ustaliliśmy, że uchwałę przyjmujemy, bo nie można się cofać. Zmieni się o tyle, że nie będzie zarządzenia odnośnie zmian powołania kierownictwa. Na razie funkcjonujemy, uchwała jest i czekamy na dalszy rozwój wypadków.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do protokołu /nieobecny radny Marcin Frasunek/,

Uchwała otrzymała nr **XLII/205/17**

**b/ wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności części wspólnego korytarza,**

W odpowiedzi na wniosek komisji Ewelina Tokarska – kierownik referatu RGiOŚ poinformowała, że odnośnie uzgodnień ze strażą pożarną otrzymała informacje, że takie uzgodnienia można uzyskać tylko na etapie projektu budowlanego albo skargi i nam tego nie uzgodnią. Była na miejscu, robiła zdjęcia i sprawdzała wszystko dokładnie. Ten korytarz ma około 22 metrów kwadratowych więc jest droga przejścia i nie ma żadnego problemu w ewakuacji.

**Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Zapytała czy wpłynęło oświadczenie pozostałych mieszkańców, współwłaścicieli tego budynku, że to nie stwarza żadnego problemu dla nich.

### **Ewelina Tokarska – kierownik referatu RGİOŚ**

Odpowiedziała, że są tam trzy mieszkania gminne oraz jeszcze dwa mieszkania i są zgody ich współwłaścicieli, którzy nie robią żadnych kłopotów.

### **Radny Piotr Gwóźdź**

Poinformował, że był na miejscu i nikt z mieszkańców nie robi uwag i sprzeciwów. Są za tym, żeby to zostało uregulowane w dokumentach i niektórzy będą płacić mniejszy czynsz. Szerokość korytarza jest nawet większa jak 1,5 m. Ponadto na terenie gminy mamy stare budynki i takich sytuacji mamy więcej, tym bardziej że to będzie korzystne dla mieszkańców i Urzędu. Wnioskuje o przyjęcie tej uchwały.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Uważa, że wreszcie ta samowola zostanie usankcjonowana, będzie zgodnie z prawem i nikt nie wnosi zastrzeżeń.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu:

„za” – 12 głosów / radny E. Orzechowski, radny D. Chęciński, radny W. Wróblewski, radny M. Dzik, radny P. Gwóźdź, radna C. Olejniczak, radna D. Wojtas, radna M. Suhak – Ogłaza, radny M. Wolak, radna J. Adamczyk, radny J. Polański radny K. Nowakowski /,

„przeciw” – 0 głosów,

„wstrzymuje się” – 2 głosy / radny A. Ryzowski, radny A. Mitczak/,

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do protokołu /nieobecny radny Marcin Frasunek/,

Uchwała otrzymała nr **XLII/206/17**

### **d/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2017,**

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk odczytała wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia do projektu uchwały o zdjęcie kwoty w wysokości 105 000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 114487D ul. Pocztowa w Marciszowie” i proponuje przeznaczyć tą kwotę na dokończenie oświetlenia w Domanowie i w Ciechanowicach.

Wniosek Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk poprosiła o uzasadnienie wniosku Przewodniczącego Komisji.

### **Radny Andrzej Mitczak**

Wyjaśnił, że komisja przygotowała taki wniosek, ponieważ jest to nowa inwestycja, która wynika nie wiadomo skąd a są inwestycje, które zostały porzucane i nie zostały dokończone. Nikt nie mówi, że tego tematu nie potrzeba w przyszłości załatwić ale chodzi o to, żeby była jakaś kolejność. Jeżeli coś rozpoczynamy to kończmy, bo później okazuje się że do tematu już nie można wrócić albo nie ma pieniędzy. Skoro znalazły się te pieniądze to dokończmy to, co żeśmy rozpoczęli. Tym bardziej, że radny osobiście przyglądał się i część drogi jest w bardzo dobrym stanie, bo jest asfalt i nie widzimy w tej chwili takiego sensu, aby w już tej chwili tam inwestować i kłaść na ten asfalt nowy asfalt.

### **Radny Dawid Chęciński**

Zapytał Wójta czy oświetlenie ulicy Nadrzecznej, Spółdzielczej oraz mostek na Spółdzielczej będzie zrealizowane do końca roku.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że co będzie możliwe będzie zrealizowane. Ulica Spółdzielcza będzie robiona już prawdopodobnie po niedzieli. Tam, gdzie jest możliwe wydał polecenie, aby wieszać lampy i rozpocząć procedury w energetyce i wykorzysta swoje możliwości, aby to przyspieszyć.

Zapytał czy w kontekście wydarzeń z Komisji Budżetowej nie ma zmian odnośnie Komisji Rolnictwa.

### **Radna Marta Suhak – Ogląza Przewodnicząca Komisji Budżetu**

Wyjaśniła, że Komisja Budżetowa nie wiedziała o takim wniosku.

Następnie Wójt Gminy nawiązał do kompromisu, o którym mówił na komisjach i poinformował, że przeznaczamy jeszcze kolejne 70 000,00 zł na kolejną drogę w Sędzislawiu. Na pewno nie zdążymy, nawet gdybyśmy tą kwotę przesunęli zrobić wszystkiego w Domanowie ani w Ciechanowicach. Po pierwszym robimy kolejną analizę budżetu i co będzie możliwe do wykonania to możemy przesunąć w kontekście wydarzeń z wyrokiem wodociągowym. W związku z tym te pieniądze na Pocztową jesteśmy w stanie wydać. Prosi o zastanowienie się i wnioskuje o przyjęcie tego projektu uchwały w wersji poprawionej.

### **Radny Andrzej Mitzak**

Nie zgadza się z tym tematem, ponieważ dokumentacja na oświetlenie Ciechanowic jest, nie ma problemu żadnego z wydaniem tych pieniędzy. Tym bardziej, że było powiedziane że te dwie lampy, które miały być dołożone w tej inwestycji i ta część na drodze wojewódzkiej – trzy lampy to nie są nie wiadomo jakie pieniądze. Tam tylko wystarczy powiesić trzy lampy i kawałek przewodu założyć. Inwestycja nie została zakończona i chcielibyśmy, aby pewne etapy zamykać i przystępować do nowych inwestycji. U nas to jest tak, że coś zaczynamy, ktoś wymyśli jakąś nową inwestycję, robimy nowe a tamto zostaje niedokończone. Według Komisji jest to logiczne i prosi o przegłosowanie.

### **Radny Adam Ryzowski**

Poruszył kwestię kierowania wniosków z komisji i uważa, że nie jest zadaniem komisji pilnowania jaki to ma obieg i jest to odpowiedz na pytanie dlaczego Komisja Budżetowa nie miała tego wniosku.

Następnie chciałby podtrzymać stanowisko przewodniczącego, ponieważ niezrozumiałej jest, że mamy coś rozpoczęte, mamy dokumentację, która lada moment nam się będzie kończyć. Nie kończymy tylko wchodzimy z nową inwestycją. Nic nie stoi na przeszkodzie żeby w tym roku dokończyć te dwie inwestycje i nic nie stoi na przeszkodzie, aby ulicę Pocztową ująć w budżecie na rok 2018. Będziemy głosować budżet, będzie ona ujęta w budżecie i raptem poślizg jest o pół roku. Wie jaki jest oddźwięk wśród mieszkańców i nie może w tym momencie głosować za takim rozwiązaniem, że akurat musiała ona wejść z miesiąca na miesiąc. Gdyby to się mówiło o tym pół roku temu, że trzeba to zrobić ale wyskoczyło to z miesiąca na miesiąc i to już jest któryś kolejny przykład wchodzenia z takimi inwestycjami bocznymi ścieżkami.

### **Radny Władysław Wróblewski**

Poinformował, że minimum od 16 lat jest w Domanowie walka o oświetlenie czterech, pięciu lamp. Słupy metalowe przywieszane, zgnite, wyrzucone na złom. Pan Wójt obiecywał kilkakrotnie - Pustelnik robimy, podłączymy w Domanowie. Były obietniczki, klepanie tylko wtedy, kiedy była potrzeba. Domanów nie osiągnął przez kadencję radnego, sołtysa nic. Stara świetlica, remont świetlicy, tylko okna wstawione takie, które jeszcze się nie otwierają do umycia i trzeba na zewnątrz wychodzić z drabiną. Tyle Domanów zyskał przez tyle lat na współpracy z gminą. Po pożarze, który był wyremontowano dach i świetlicę. To było losowe zdarzenie i to się zrobiło. Nic, cały czas obietniczki. Radny jest przeciw tej inwestycji na ulicy



Pocztowej i wreszcie dajmy tym ludziom, co tam mieszkają 50 – 60 lat kawałek lampy i oświetlenia, bo dzieci chodzą do szkoły, ludzie do sklepu, wracają późno od lekarzy. Bardzo przykro to rademu mówić ale ile razy pan Wójt obiecywał. Nie zrobił do dnia dzisiejszego nic. Projekt zrobiony, pieniądze poszły na projekt, projekt leży, przygotowane wszystko jest i robi się tylko w bambuko radnego, sołtysa.

#### **Radny Edmund Orzechowski**

Nie mam nic przeciwko inwestycjom w Marciszowie i uważa, że jeżeli nas stać to możemy robić. Ma tylko uwagę, żeby wszystkie miejscowości były w miarę, nawet te nieliczne jak Świdnik, równo traktowane. Zmierza do tego, że w tamtym roku w maju mieszkańcy Świdnika złożyli petycję na ręce Wójta o częściowe naprawienie drogi gminnej wzdłuż strumyka Świdna. Mieliśmy zapewnienia, że przy budowie krótkiego odcinka drogi gminnej w tamtym roku będzie to przy okazji. Ten termin minął. Później przy okazji drogi powiatowej w tamtym roku i minęło to. Później też mieliśmy zapewnienia, że tych parę większych dziur będzie załatwionych przy okazji jak będzie robiona droga z funduszy z dojazdem go gruntów rolnych. Też nie zostało zrobione. Chodzi o to, że po tej zimie na tej drodze gminnej będą takie dziury, że to już nie będzie częściowe naprawianie tylko generalny remont. Prosilibyśmy jako mieszkańcy, żeby te miejscowości nie były traktowane po macoszemu i żeby głosy mieszkańców oddalonych od Urzędu Gminy też były słyszane.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Poinformował, że mamy zdiagnozowane tylko nie jesteśmy w stanie wymusić ani na starostwie ani na panu Mellerze urządzenia do naprawy tych dróg- paczera. Nie wycofaliśmy się z niczego, tylko po prostu nie mamy tego. Są firmy tak obłożone robotą, że przy wczesnej zimie nie zostanie wykonana połowa zleceń. Odnośnie oświetlenia to na początku kadencji było 70 lamp a teraz jest prawie 700. Jeżeli ktoś mówi, że się nic nie robi to jest to przykład wręcz okłamywania jakiejś części ludzi, którzy nie siedzą w temacie.

Kompromis ma być tylko z dyktatem jednostronnym. To nie jest kompromis, radni zagłosują jak uważają a kwestia założenia tych pięciu lamp w Ciechanowicach jeżeli są słupy, to w ogóle nie jest problem. Jeżeli taką decyzję podejmie Rada to Wójt może ją tylko uszanować.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Stwierdził, że nie padło z żadnych ust stwierdzenie, że się nic nie robi. Po prostu zwróciliśmy uwagę, że można te inwestycje dokończyć. Ta droga na odcinku 4/5 jest na razie przejezdna i w niektórych odcinkach jest lepsza niż niejedna czekająca do realizacji. Ponadto musieliśmy się dowiadywać czy ta droga będzie łącznikiem, czy będzie ślepa jak Słoneczna. Dopiero po pytaniach dowiedzieliśmy się jak to będzie funkcjonować.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Przypomniał o okolicznościach podziału działek gminnych, doskonale nadających się nadziałki budowlane, ich uzbrojeniu a konsekwencją tego wszystkiego jest budowa tej drogi. Docelowo ma się łączyć Pogodna z Pocztowa i od góry Piekarska. Taki jest zamiar i Wójt nie wie kiedy to będzie.

Następnie odniósł się do złożonych wniosków i poinformował, że już udało się załatwić dwie barierki z Dyrekcją Dróg Krajowych, które dostaniemy i zamontujemy. O takich szczegółach Wójt nie mówi ale to są znaczące szczegóły, bo to są również sprawy kosztowe.

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk przystąpiła do głosowania wniosku Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia.

Wyniki głosowania:

„za” – 8 głosów / radny W. Wróblewski, radny A. Mitczak, radny M. Wolak, radna J. Adamczyk, radna D. Wojtas, radny J. Polański radny A. Ryżowski, radny K. Nowakowski/,

„przeciw” – 1 głos / radny P. Gwóźdź/,  
„wstrzymuje się” – 5 głosów / radny E. Orzechowski, radny D. Chęciński, radna C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radny M. Dzik/,  
Nieobecny radny Marcin Frasunek,

Ustalono, że Skarbnik Gminy dokona zamian w budżecie uwzględniając wniosek Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda poinformowała, że do tej uchwały są jeszcze zmiany w związku z prośbą Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze o dofinansowanie samochodu w kwocie 7 000,00 zł oraz wnioskiem o zwiększenie środków o kwotę 70 000,00 w związku z planowanym remontem drogi gminnej w Sędziszawiu.

#### **Radny Adam Ryzowski**

Nawiązał do stanu technicznego pojazdów, jakimi poruszają się policjanci z Posterunku Policji w Marciszowie i poprosił, aby Wójt w rozmowie z komendantem powiatowym zasugerował, żeby dali dla posterunku w Marciszowie samochód dostosowany do terenu.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że może zasugerować tylko nie miał nigdy skarg od policjantów na ten temat.

#### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Zapytała radnych czy ktoś wnosi uwagi do wniosków zaprezentowanych przez panią Skarbnik?

Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono.

#### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Zapytała Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia czy po informacji Wójta projekt uchwały o wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości zostaje wycofany czy zapoznać z nim Radę.

#### **Radny Andrzej Mitzak**

Wyjaśnił, że rozmawiał z kolegami z Komisji i stwierdzono, że lepiej niech to zafunkcjonuje, żebyśmy nie musieli ponownie wracać do tematu. Jest to zgodne i niech to będzie w dokumentach.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Zauważył, że stając tak na straży legalizmu powinno to być zgłoszone zgodnie ze Statutem – 14 dni wcześniej i dopiero wprowadzone pod obrady sesji. Wójt odniósł się jaki jest jego zamysł i z tego się nie wycofuje.

#### **Radny Mirosław Wołak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Wyjaśnił, że jest to projekt uchwały w postaci wnioski. Wiadomo, że musi być obieg dokumentów i on zaistnieje w sprawach różnych do informacji Rady.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Uzupełnił, że jest w trakcie rozmów ze strefą o wprowadzenie tych 54 hektarów do strefy i to może być ewentualnie jakaś przyczyna, dla której ta dzisiejsza deklaracja ulegnie zmianie.

#### **Radny Andrzej Mitzak**

Uważa, że każda forma jest dobra i oby była z korzyścią dla gminy.

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy mówiła projekt uchwały oraz poprosiła o naniesienie stosownych zmian. Następnie odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do protokołu /nieobecny radny Marcin Frasunek/,

Uchwała otrzymała nr **XLII/207/17**

### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Wyjaśniła, że Wójt wyraził żal, że jak radni coś potrzebują to tak a jeśli Wójt to nie. To nie jest złośliwość ze strony radnych tylko chodzi o to, żeby pewne rzeczy były w jakiejś kolejności realizowane. Kierowała się tym, że tam trwa jeszcze budowa lub będzie w najbliższym czasie dlatego uważa, że nic się nie stanie jak po zakończeniu tej budowy ta droga zaistnieje i nie będzie zniszczona przez sprzęt ciężki. Uważa, że połączenie wraz inwestycji ulic Pocztovej, Piekarskiej, Pogodnej i wybudowanie tego w jednym czasie zmniejszy koszty i wnioskuje o takie zaplanowanie inwestycji. Dlatego tak głosowała a nie dlatego, żeby zrobić Wójtowi na złość.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Stwierdził, że jeżeli rada będzie w przyszłym roku w stanie wyasygnować 600 000,00 zł to zrobimy te ulice. Następnie podziękował w imieniu mieszkańców ulicy Pocztovej za taką decyzję.

### **Ad. 12.**

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie wystąpiły.

### **Ad.13.**

#### **Sprawy różne.**

### **Radny Władysław Wróblewski**

w imieniu swoim i mieszkańców Domanowa złożył podziękowania grupie radnych, którzy głosowali za pieniędzmi na oświetlenie w Domanowie.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Zapoznała z projektem uchwały Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia w sprawie wyrażanie zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnych położonych w Pastewniku (dot. dz. nr 398, 436, 439, 445, 454/2, 454/4) oraz w Domanowie (dot. dz. nr 15/1),

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

### **Radny Adam Ryżowski**

W związku z tym, że te grunty są już obsiane zapytał Wójta jak widzi rozwiązanie tej kwestii w listopadzie pomiędzy Urzędem Gminy a obecnym dzierżawcą tych gruntów?

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że nie rozmawiał i na ostatniej sesji dowiedział się o tym fakcie. Ostatnio wpłynęło jakieś pismo o przedłużeniu dzierżawy. Z panem mecenasem uzgadniamy jaka forma – jedną z form jest ukaranie za bezumowne korzystanie z gruntów.

### **Radny Andrzej Mitzak**

Poinformował, że dowiaduje się ciągle, że krąży informacja, że Mitzak walczy o tą ziemię, bo chce ją kupić, wydzierżawić. Prosi nie robić w ten sposób, nie rozmawiać i oświadcza, że ani nie chce tego kupić ani nie chce dzierżawić. Działa w imieniu rolników, bo po to został powołany i prosi więcej na ten temat się nie wypowiadać.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Uzupełnił, że wpłynął wniosek o kupno lub dzierżawę syna radnego Mitzak i być może stąd jest taka informacja.

### **Radny Piotr Gwóźdź**

Nawiązał do ustaleń i uważa, że dobrze byłoby żeby wcześniej o tych wnioskach wiedzieć. Ma na myśli to, że Komisja Budżetowa nie wiedziała o wniosku Komisji Rolnej.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że nie dostaje szans i czasu na rozpatrzenie wniosków, bo komisje odbywają się przed samą sesją i nie ma czasu zareagować a radni domagają się wyjaśnień i realizacji. Wnioski zagrażające życiu i zdrowi realizowane są bezwzględnie, natomiast na inne musimy dać sobie czas.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Wyjaśniła, że zawsze była przeciwna, żeby komisja odbywała się w tym samym dniu co sesja lub tuż przed, bo nawet nie ma czasu zapoznać się z tym wnioskiem. Prosi przemyśleć propozycję, żeby komisje odbywały się wcześniej, żeby dać czas pracownikom Urzędu i Wójtowi na zapoznanie się z tymi wnioskami.

### **Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda**

Wyjaśniła, że nie będzie jeszcze materiałów.

### **Radny Adam Ryżowski**

Odpowiedział radnemu Piotrowi Gwoździowi, że wniosków do projektu uchwały budżetowej nie można przerzucić na następną sesję. Zachowaliśmy się tak, jak żeśmy ustalili i mamy świadomość, że 5 dni nie zostało zachowane, ale skoro ustaliliśmy i zgodziliśmy się, że komisje są przed sesją i nie przesuwamy terminu, bo jest to niewygodne z przyczyn technicznych, to musimy to uszanować. Wniosek odnośnie gruntów nie był głosowany i nie będzie, bo musi przejść przez Wójta i dlatego zaistniał w sprawach różnych. Natomiast można to dograć. Materiały dostaliśmy w terminie, natomiast problem wynikł na komisji, która była w poniedziałek, sesja była w czwartek. To idzie do biura rady, trzeba to napisać i na pewno nie było żadnej złej intencji z jakiegokolwiek strony. Jeżeli się zastanowimy i projekty uchwał, które nie będą kolidowały z panią Skarbnik, bo to są istotne zmiany w budżecie, to możemy przerzucać na inny termin ale tak jak budżetowe to mowy nie ma, bo pani Skarbnik robi to w ostatniej chwili, pogodziliśmy się z tym i tak musimy działać.

### **Radny Piotr Gwóźdź**

Uważa, że był to wniosek budżetowy i sprawa typowo dla Komisji Budżetowej. Pasowałoby, żeby komisja wiedziała o tym wniosku.

### **Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda**

zapropowała aby w przyszłości zaznaczyć na wniosku do kogo jest on kierowany i nie powinno być problemu. Jeżeli wniosek ma być również kierowany do przewodniczącej Komisji Budżetowej to należy to również zaznaczyć.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Stwierdziła, że te wszystkie ustalenia, które dzisiaj zapadły na pewno zostaną wzięte pod uwagę.

### **Tomasz Wernicki sołtys wsi Pustelnik**

Zaprosił Wójta Gminy oraz wszystkich zebranych na bieg Pustelnika.

### **Maria Bych Radna Powiatu,**

Przedstawiła zadania zgłoszone do planowanego nowego budżetu. Jest to dokończenie remontu drogi Pustelnik – Gostków, ujęcie w planach przez miejscowość Świdnik i zastanowienie się nad remontem drogi Ciechanowice – Pastewnik. Czy to będzie zrealizowane nie wiadomo. Jednocześnie wszystkie wnioski złożone na poprzedniej sesji również zostały zgłoszone. Następnie przedstawiła realizację tych wniosków.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk**

Poinformowała, że rady Powiatu Ryszard Zawierucha przekazywał, że występował o drogę łączącą Wieściszowice z Raszowem. Uważa, że ta droga w jakiś sytuacjach awaryjnych byłaby obejściem Marciszowa w kierunku Kamiennej Góry.

**Maria Bych Radna Powiatu,**

Uzupełniła, że ten wniosek nie dotyczył remontu tylko zajęcia się tematem powolnego zaorywania tej drogi. Pobocze zostało zaorane przez rolnika, który tam użytkuje. Jeżeli chodzi o remont jest to odłożone na dalszy czas. Jeśli dokończymy Pustelnik zajmiemy się Raszowem.

**Radny Andrzej Mitzak**

Poprosił o interwencję w sprawie zakończenia remontu mostka koło pana Rupa w Ciechanowicach – chodzi o wymurowanie przyczółków.

**Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda**

Przypomniała o terminie składania wniosków do funduszu sołeckiego.

**Tomasz Wernicki sołtys wsi Pustelnik**

Zgłosił radnej powiatu problem ze spływającą wodą przy drodze koło leśniczówki w Gostkowie, która będzie cały czas zalewała drogę. Podobny problem jest również przy zjeździe przy świetlicy i prosi o interwencję.

**Radny Władysław Wróblewski**

Uzupełnił, że przy tej drodze brakuje korytek.

**Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Powrócił do funduszu sołeckiego i poprosił o dopilnowanie, aby był taki sam zapis wspólnego przedsięwzięcia, dotyczący ścieżki rowerowej.

Podziękował również sołtysom i mieszkańcom o umieszczenie zadeklarowanych kwot na tą inwestycje w funduszu sołeckim.

Następnie ustalono poprawny zapis wspólnie planowanej inwestycji.

**Ad.14.**

**Zamknięcie obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 14.00 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała

Anna Płaszczyńska

Insp. ds. Rady Gminy

i przygotowywania wniosków unijnych

Przewodniczący Rady Gminy

Jadwiga Adamczyk